
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 
 

 
Số:   /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Hà Tĩnh, ngày    tháng      năm 2023 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao nhiệm vụ đào tạo sinh viên sư phạm 

theo Nghị định 116/2020/NĐ-CP khóa học 2022-2026 

   

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy 

định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư 

phạm; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ Quy 

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử 

dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;  

Căn cứ Quyết định 4140/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Đề án phát triển đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục phổ 

thông Hà Tĩnh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản số 

1757/SGDĐT-TCCB ngày 17/8/2023 (sau khi có ý kiến của Sở Tài chính, Sở Nội 

vụ và Trường Đại học Hà Tĩnh); ý kiến đồng ý của các thành viên Ủy viên Ủy ban 

nhân dân tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao nhiệm vụ cho Trường Đại học Hà Tĩnh đào tạo sinh viên sư 

phạm theo Nghị định 116/2020/NĐ-CP ngày ngày 25/9/2020 của Chính phủ 

Quy định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh 

viên sư phạm, cụ thể như sau: 

Số lượng: 44 sinh viên sư phạm ngành Giáo dục Tiểu học (có danh 

sách kèm theo) 

             Thời gian đào tạo: Từ năm học 2022-2023 đến năm học 2025-2026. 

1. Chất lượng dịch vụ đào tạo: 100% sinh viên tốt nghiệp đại học sư 

phạm ngành Giáo dục Tiểu học và được cấp bằng theo quy định. 

2. Trách nhiệm của Trường Đại học Hà Tĩnh: 

- Đảm bảo chất lượng đào tạo và chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh về 

chất lượng đào tạo do đơn vị thực hiện; 

- Quyết toán kinh phí giao nhiệm vụ trong báo cáo quyết toán năm của 

đơn    vị gửi Sở Tài chính xét duyệt, thẩm định theo quy định; 

- Hàng năm gửi kết quả đào tạo về Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính; 

    - Chịu trách nhiệm phối hợp với cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan, 

tham mưu thực hiện việc thu hồi kinh phí đào tạo đối với những sinh viên vi 

phạm cam kết theo quy định tại Nghị định 116/2020/NĐ-CP. 



2 

 

 3. Trách nhiệm của cơ quan quản lý liên quan 

a) Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND 

tỉnh  theo quy định; 

- Phối hợp với Sở Tài chính tổ chức nghiệm thu, kết quả thực hiện 

nhiệm vụ sau khi hoàn  hoàn thành khóa học; 

- Chịu trách nhiệm xác nhận thời gian công tác trong ngành giáo dục theo 

Mẫu số 02 tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định 116/2020/NĐ-CP đối với 

những giáo viên thuộc phân cấp quản lý đã hưởng chính sách theo quy định tại 

Nghị định 116/2020/NĐ-CP.  

b) Sở Tài chính 

  - Tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí hàng năm theo quy định Nghị định 

116/2020/NĐ-CP; 

- Hướng dẫn, kiểm tra việc sử dụng kinh phí giao nhiệm vụ; 

- Xét duyệt, thẩm định quyết toán kinh phí hàng năm theo quy định; 

    - Chủ trì tham mưu Quyết định thu hồi kinh phí đào tạo đối với sinh viên 

vi phạm cam kết theo quy định tại Nghị định 116/2020/NĐ-CP. 

    c) Sở Nội vụ: Theo dõi quá trình học tập của sinh viên, tham mưu việc 

tuyển dụng đối với đối tượng này sau khi tốt nghiệp đảm bảo đúng quy định 

của pháp luật hiện hành. 

d) UBND huyện, thành phố, thị xã 

- Theo dõi quá trình học tập của sinh viên có hộ khẩu trên địa bàn, phối 

hợp tham mưu việc tuyển dụng, sử dụng đối tượng này đảm bảo đúng quy định 

của pháp luật hiện hành; 

- Chịu trách nhiệm xác nhận thời gian công tác trong ngành giáo dục theo 

Mẫu số 02 tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định 116/2020/NĐ-CP đối với 

những giáo viên thuộc phân cấp quản lý đã hưởng chính sách theo quy định tại 

Nghị định 116/2020/NĐ-CP.  

Điều 2. Căn cứ nhiệm vụ được giao, Trường Đại học Hà Tĩnh, các Sở: 

Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Tài chính thực hiện theo đúng nội dung tại Điều 1 

của Quyết định này và các quy định của pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Giáo dục và 

Đào tạo, Tài chính, Nội vụ; Kho bạc Nhà nước; Hiệu trưởng Trường Đại Học 

Hà Tĩnh ;  Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã và Thủ trưởng các cơ 

quan đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- PCVP Trần Tuấn Nghĩa; 

- Trung tâm CB-TH; 

- Lưu: VT, TH, VX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

  Lê Ngọc Châu 

 



DANH SÁCH 

Sinh viên thuộc đối tượng giao nhiệm vụ đào tạo theo Nghị định 116/2020/NĐ-CP 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      tháng  9  năm 2023  

 

STT Mã sinh viên Họ và tên Ngày sinh Ngành đào tạo Số CCCD 

Điểm 

xét 

tuyển 

đầu vào 

Ghi 

chú 

1 11221601044 Võ Thị Vân Anh 06/03/2000 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042300010881 26.70 
 

2 11221601001 Lương Thị Hà Châu 16/07/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 040304012865 26.50 
 

3 11221601002 Trần Thị Bảo Châu 13/08/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 040304027575 27.60 
 

4 11221601045 Nguyễn Thuỳ Dung 15/02/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304008075 26.85 
 

5 11221601005 Trần Thị Mỹ Dung 25/08/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304009843 29.25 
 

6 11221601007 Biện Thị Mỹ Hạnh 05/05/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304003942 27.25 
 

7 11221601008 Lê Thị Thu Hằng 20/08/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304002436 26.15 
 

8 11221601009 Nguyễn Thị Minh Hằng 16/09/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304012115 26.50 
 

9 11221601010 Phan Việt Hằng 22/05/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304001001 26.70 
 

10 11221601046 Lương Thị Lam Hồng 16/08/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304003442 26.80 
 

11 11221601012 Trần Thị Cẩm Hồng 08/07/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304011019 28.00 
 



4 

 

STT Mã sinh viên Họ và tên Ngày sinh Ngành đào tạo Số CCCD 

Điểm 

xét 

tuyển 

đầu vào 

Ghi 

chú 

12 11221601047 Hồ Thị Thanh Huyền 23/06/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304008636 26.50 
 

13 11221601014 Nguyễn Thị Liên 08/06/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 040304010504 26.85 
 

14 11221601015 Nguyễn Thị Thuỳ Linh 16/10/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304000761 26.50 
 

15 11221601016 Phan Thị Hà Linh 09/09/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304002008 26.90 
 

16 11221601017 Phan Thị Lụa 20/09/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304001658 26.50 
 

17 11221601018 Lương Thị Ly 01/06/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 040304002471 26.75 
 

18 11221601020 Nguyễn Thị Hồng Mơ 07/02/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304003555 27.00 
 

19 11221601021 Nguyễn Thị Bảo Ngọc 08/10/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304002416 27.75 
 

20 11221601022 Hồ Thị Tuyết Nhi 06/07/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304001283 26.55 
 

21 11221601023 Nguyễn Thị Huyền Nhi 05/07/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304003073 26.30 
 

22 11221601051 Trịnh Thị Oanh 20/02/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304004007 28.25 
 

23 11221601025 Dương Mỹ Tâm 27/03/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304007845 26.95 
 

24 11221601026 Lê Thị Tâm 13/01/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304002925 27.50 
 



5 

 

STT Mã sinh viên Họ và tên Ngày sinh Ngành đào tạo Số CCCD 

Điểm 

xét 

tuyển 

đầu vào 

Ghi 

chú 

25 11221601052 Phạm Thị Thanh Tâm 28/11/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304001356 26.95 
 

26 11221601027 Võ Thị Hoài Thanh 10/4/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304001372 26.15 
 

27 11221601028 Nguyễn Thị Phương Thảo 25/10/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304011622 26.50 
 

28 11221601053 Ngô Thị Mai Thoa 29/11/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 040304022994 28.40 
 

29 11221601031 Phạm Thị Hoài Thơm 04/3/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 040304022955 26.20 
 

30 11221601056 Nguyễn Thị Thuỳ  22/12/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304005363 28.00 
 

31 11221601032 Trần Thị Thuỳ 19/03/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304010028 27.15 
 

32 11221601033 Đinh Thị Thu Thúy 21/10/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304011691 27.25 
 

33 11221601034 Lương Thị Ngọc Thúy 11/6/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304012567 26.75 
 

34 11221601057 Lô Thị Anh Thư 23/10/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 040304028574 27.15 
 

35 11221601058 Nguyễn Thị Thùy Trang 12/9/1998 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042198002876 26.55 
 

36 11221601059 Trần Thị Huyền Trang 22/03/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304002863 26.80 
 

37 11221601039 Trần Thu Trang 11/12/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304010973 26.50 
 



6 

 

STT Mã sinh viên Họ và tên Ngày sinh Ngành đào tạo Số CCCD 

Điểm 

xét 

tuyển 

đầu vào 

Ghi 

chú 

38 11221601060 Uông Linh Trang 01/08/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304003304 26.70 
 

39 11221601040 Đồng Quỳnh Trâm 06/12/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304001844 26.75 
 

40 11221601061 Trần Lý Phương Tú 26/03/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 040304008896 27.25 
 

41 11221601041 Nguyễn Khánh Uyên 11/11/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304011031 26.55 
 

42 11221601042 Dương Thị Hồng Việt 26/07/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 040304002751 26.15 
 

43 11221601043 Trần Thị Hải Yến 19/04/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304003355 26.30 
 

44 11221601063 Bùi Thị Thúy Phương 11/11/2004 Sư phạm Giáo dục Tiểu học 042304002818 26.20 
 

                        (Danh sách này có 44 sinh viên)./. 
     

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2023-09-27T15:22:04+0700


		lengocchau@hatinh.gov.vn
	2023-09-27T16:08:44+0700


		2023-09-27T16:26:39+0700


		2023-09-27T16:27:09+0700


		2023-09-27T16:27:10+0700




